
 
 

Vytvořeno  11.10.2018 13:00:19 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    1  
 
 

 
Příspěvek do 28. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 31.08.2018  
 
Vzdání se práva na odvolání 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - rozhodnutí 
B - vzdání se práva odvolání  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Hana Němcová - referent - školství  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Dne 28. 8. 2018 proběhlo se souhlasem vedoucí odboru školství Krajského úřadu Jihomoravského 
kraje JUDr. Hany Polákové zrychlené správní řízení ve věci zápisu změny v údajích Mateřské školy 
Kuřim, Zborovská 887, okres Brno - venkov, příspěvkové organizace sídlo Zborovská 887/5, 664 34 
Kuřim, IČ 70988293 vedených v rejstříku škol a školských zařízení. Rozhodnutí pod č. j. 123707/2018 
(vizte příloha A) bylo doručeno městu Kuřim dne 29. 8. 2018. Dle správního řádu je účinné až za 15 
dní, ale změna kapacity mateřské školy a školná jídelny - výdejny musí být platná nejpozději od 1. 9. 
2018. 
K okamžité účinnosti Rozhodnutí, je třeba, aby Rada města Kuřimi přijala usnesení, ve kterém se 
město Kuřim vzdává práva odvolání proti tomuto Rozhodnutí a toto bylo nejpozději do 31. 8. 2018 
písemně oznámeno OŠ KÚ JMK (návrh oznámení vizte příloha B). 
 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s o u h l a s í   se vzdáním se práva odvolání proti rozhodnutí č. j. JMK 123707/2018 ze dne 28. 
8. 2018, ve kterém rozhodl Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor školství ve věci zápisu změny 
v údajích Mateřské školy Kuřim, Zborovská 887, okres Brno - venkov, příspěvkové organizace 
v rejstříku škol a školských zařízení, které bylo městu Kuřimi doručeno dne 29. 8. 2018. 
 
Termín plnění: 31. 8. 2018 (KÚ) 
  

 
 
 



Krajský úřad Jihomoravského kraje 
odbor školství 

 
Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82  Brno 
telefon: 541 651 111, fax: 541 653 439  

 
 

 
č. j. JMK 123707/2018 
Spis. zn. S-JMK 123267/2018 OŠ 

 
   

 
Město Kuřim 

 
Jungmannova 968/75 
664 34 Kuřim 

 
 

Rozhodnutí  

Krajský úřad Jihomoravského kraje posoudil dne 28. 8. 2018 žádost Města Kuřimi se sídlem 
Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim, který je zřizovatelem právnické osoby s názvem Mateřská škola 
Kuřim, Zborovská 887, okres Brno-venkov, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 887/5, 
664 34 Kuřim, ze dne 28. 8. 2018 ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol 
a školských zařízení a v souladu s § 143 odst. 1 a podle § 149 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů,  

rozhodl  

 
1) u školy  

 
Mateřská škola   IZO: 102 014 108  

 
jejíž činnost vykonává právnická osoba  

 
Mateřská škola Kuřim, Zborovská 887, okres Brno-venkov, příspěvková 
organizace 

 

 
identifikátor právnické osoby: 600 109 283 IČO: 70 988 293 

právní forma: příspěvková organizace 
 
adresa: Zborovská 887/5 

664 34 Kuřim 
 
 
takto:  

S účinností od 1. 9. 2018   

 
se do školského rejstříku zapisuje:   

 
nejvyšší povolený počet dětí v mateřské škole: 458 
 
 

č. j. JMK 123707/2018 -1-   



k č. j. JMK 123707/2018 -2-   

 
2) u školského zařízení  

 
Školní jídelna - výdejna   IZO: 103 091 351  

 
jejíž činnost vykonává právnická osoba  

 
Mateřská škola Kuřim, Zborovská 887, okres Brno-venkov, příspěvková 
organizace 

 

 
identifikátor právnické osoby: 600 109 283 IČO: 70 988 293 

právní forma: příspěvková organizace 
 
adresa: Zborovská 887/5 

664 34 Kuřim 
 
takto:  

S účinností od 1. 9. 2018   

 
se do školského rejstříku zapisuje:   

 
nejvyšší povolený počet stravovaných ve školském zařízení: 404 
 

Odůvodnění  

Jelikož se žádosti všech účastníků vyhovuje v plném rozsahu, správní orgán, dle § 68 odst. 4 
zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, upustil od vyhotovení 
odůvodnění. 

 

Poučení  

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle § 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu 
se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí 
nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení. Odvolání se podává 
u Krajského úřadu Jihomoravského kraje a rozhoduje o něm Ministerstvo školství, mládeže 
a tělovýchovy. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. 
odkladný účinek. Podání odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.  

 
V Brně dne 28. 8. 2018  

 
 

 
 
 

JUDr. Hana Poláková, v. r. 
vedoucí odboru školství  

 
Zasílá se: 

 Mateřská škola 
Zborovská 887/5 
664 34 Kuřim 

 



 
 

 

 

 

Mgr. Hana Němcová 
tel. +420 541 422 341 
mob. +420 723 364 152 
nemcovah@radnice.kurim.cz  1 

Město Ku řim  tel. +420 541 422 311 
Jungmannova 968/75 fax +420 541 230 633 
664 34 Kuřim www.kurim.cz 

KANCELÁŘ  ÚŘADU - ŠKOLSTVÍ 

Váš dopis zn.:                  
ze dne:                    
naše zn.:  MK//18/KÚ         Krajský úřad Jihomoravského kraje 
vyřizuje:  Mgr. Hana Němcová        odbor školství, oddělení organizační a správní 
tel.:   +420 541 422 341         Žerotínovo nám 449/3 
fax.:   +420 541 230 633         601 82 BRNO 
e-mail:  nemcovah@radnice.kurim.cz 
datum:  29. 08. 2018 

 

 
 

Vzdání se práva odvolání proti rozhodnutí č.j. JMK 123707/2018 ze dne 28. 08. 2018.  

 

Rozhodnutím č.j. JMK 123707/2018 ze dne  28. 08. 2018 rozhodl Krajský úřad Jihomoravského kraje, 
odbor školství o zápisu změny v údajích v rejstříku škol a školských zařízení u právnické osoby 
Mateřská škola Kuřim, Zborovská 887, okres Brno – venkov, příspěvkové organizace se sídlem 
Zborovská 887/5, 664 34 Kuřim, IĆ 70 988 293, která se týká uvedení konkrétních zm ěn, a to 
v mimořádném termínu s účinností od 01. 09. 2018.  

Toto rozhodnutí nám bylo doručeno dne 29. 08. 2018. 

Tímto se ve smyslu § 81 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném zn ění, město 
Kuřim sídlo Jungmannova 968/75, 664 34 Ku řim, IČ 00 281 964 vzdává práva odvolání proti výše 
uvedenému rozhodnutí .  

 
 
Děkuji. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

Mgr. Ing. Drago Sukalovský 

starosta města 

 
 
 
Příloha: 
Výpis z usnesení Rady města Kuřimi. 
 
 


	__KNS__0
	A - rozhodnutí - doc4695
	__KNS__2

